КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» июля 2022 г. № 46-п
пгт Мундыбаш

[bookmark: _Hlk109727954] «Об определении мест, разрешенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса,

1. Утвердить перечень мест, в которых запрещается выгул домашних животных согласно приложения 1.

2. Выгул домашних животных разрешается на всей территории муниципального образования за исключением:
детских и спортивных площадок;
территорий образовательных, спортивных, медицинских, религиозных организаций и организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры;
территорий, прилегающих к многоквартирным домам ближе, чем 30 метров;
мест купания и отдыха населения у воды, мест общественного питания;
кладбищ;
мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших;
иных мест в соответствии с перечнем мест, в которых запрещается выгул домашних животных, установленным приложением к настоящему постановлению.

3. Действие пункта 1 не распространяется на выгул домашних животных – собак-проводников инвалидами, при наличии документа, подтверждающего их специальное обучение.
4. Признать утратившим силу:
- постановление от «31» марта 2022г. №17-п «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса;
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории (техника по благоустройству).

Глава
Мундыбашского городского поселения                                      Н.Е.Покатилова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Мундыбашского городского поселения
от 26 «июля» 2022 г. №46-п

[bookmark: Par29]ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, В КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВЫГУЛ ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ

	№ п/п
	Наименование

	1
	Детская площадка «Счастливое детство» по адресу: ул.Ленина,22/1

	2
	Детская площадка «В гостях у сказки» по адресу: ул.Ленина,1/1

	3
	Детская площадка по адресу: ул.Ленина,31/1

	4
	Спортивная площадка «Хоккейный корт» по адресу: ул.Ленина,2/1

	5
	Спортивная площадка «Воркаут» по адресу: ул.Ленина,2/2

	6
	Обелиск павшим воинам отечественной войны, по адресу: ул.Ленина,8/1

	7
	ДК «Октябрь», по адресу: ул.Ленина,2

	8
	Стадион «Металлург», по адресу: ул.Тельбеская,2В

	9
	Детская площадка по адресу: ул.Попова,1